МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об итогах научно-практической конференцріи
для обучающихся Тульской области «Новые горизонты»,

приуроченной ко Дню российской науки

На основании решения жюри научно-практической конференции
для обучающихся Тульской области «Новые горизонты», приуроченной ко Дню
российской науки (далее -  Конференция) от 05.02.2025, Положения
о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 №  16, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конференции:

в номинации «Юный натуралист»:
среди обучающихся 11-14 лет:
Челобитчикову Ксению (1 место), обучающуюся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Киреевский центр образования
№ 4» муниципального образования Киреевский район (педагог Касаткина
Екатерина Евгеньевна);

Гришина Семена (2 место), обучающегося муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район
(педагог Вишнякова Елена Николаевна);

Саргсяна Марка (3 место), обучающегося государственного
образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей» (педагог Чернова Дарья Олеговна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Савостьянова Александра (1 место), обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области». Ясногорский район
(педагог Вишнякова Елена Николаевна);

Нагиеву Захру (2 место), обучающуюся государственного
образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей» (педагог Коловерова Ирина
Валериевна);

Ибрагимову Софию (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25 с углубленным
изучением отдельных предметов», город Тула (педагог Задкова Марина
Владимировна);

в номинации «Технологии современного мира»:

среди обучающихся 15-18 лет:
Меркулова Егора (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования №  4», город Тула
(педагог Авилова Тамара Яковлевна);

Ферапонтова Максима (2 место), обучающегося муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области». Ясногорский район
(педагог Вишнякова Елена Николаевна);

Мирного Андрея (3 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 25», город Новомосковск (педагог Власова Яна Валерьевна);

в номинации «Человек и окружающая среда»:
среди обучающихся 11-14 лет:
Сафонову Ангелину, Капунина Ивана (1 место), обучающихся

государственного образовательного учреждения дополнительного образования
Тульской области «Центр дополнительного образования детей» (педагог
Гришина Карина Александровна);

Василькову Анастасию (2 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 44
имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова», город Тула (педагог Василенко
Анна Дмитриевна);

Фролова Павла (3 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пришненская средняя школа № 27»,
Щекинский район (педагог Ихер Татьяна Петровна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Чибисову Анастасию (1 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения «Тульский областной
медицинский колледж» (преподаватель Титова Валентина Васильевна);

Измайлова Никиту (2 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования №  25 с углубленным
изучением отдельных предметов», город Тула (педагог Задкова Марина
Владимировна);

Ильину Анастасию (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования №  2 имени Героя
Советского Союза Олега Петровича Матвеева», город Тула (педагог Царева
Ольга Анатольевна);

в номинации «Профессия -  новый формат»:
среди обучающихся 11-14 лет:
Мельникова Ивана (1 место), обучающегося государственного

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей» (педагог Гришина Карина
Александровна);

Леонтьева Никиту (2 место), обучающегося государственного
общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4» (педагог
Казимирчик Людмила Юрьевна);

Лихолетову Ксению (3 место), обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2», город Новомосковск (педагог Александрова Ольга Александровна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Майстренко Александру (1 место), обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицея № 2 имени Бориса
Анатольевича Слободскова, город Тула (педагог Акентьева Наталья
Александровна);

Сычеву Полину (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 2 имени Героя
Советского Союза Олега Петровича Матвеева», город Тула (педагог Царева
Ольга Анатольевна);

Андрюкову Софью (3 место), обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области». Ясногорский район
(педагог Вишнякова Елена Николаевна);

в конкурсе рисунков «PRO науку»:
среди обучающихся 11-14 лет:
Рулева Савелия (1 место), обучающегося муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Агеевская средняя общеобразовательная
школа (центр образования) п. Центральный имени героя Российской Федерации
В.Н. Володькина», Суворовский район (педагог Васина Марина Альбертовна);

Углову Виолетту (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 -  Лицей
искусств», город Тула (педагог Синявская Анна Геннадьевна);

Петруничеву Софию (3 место), обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области». Ясногорский район (педагог
Вишнякова Елена Николаевна);

среди обучающихся 15-18 лет:
Блохину Алису (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 21», город Тула
(педагог Ефремова Ольга Николаевна);

Алтынцеву Марию (2 место), обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
государственный машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»
(преподаватель Котова Татьяна Владимировна);

Басову Елизавету (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 22 -  Лицей
искусств», город Тула (педагог Краснова Анастасия Михайловна).

2. Победителей Конференции (1 место) в номинации «Юный натуралист»
(возрастная группа -  обучающиеся 15-18 лет) Савостьянова Александра,
обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской
области», Ясногорский район и в номинации «Человек и окружающая среда»
(возрастная группа -  обучающиеся 15-18 лет) Чибисову Анастасию,
обучающуюся государственного профессионального образовательного
учреждения «Тульский областной медицинский колледж», выдвинуть
кандидатами на присуждение премии для поддержки талантливой молодежи в
рамках реализации подпрограммы «Выявление и поддержка талантливых
участников образовательных отношений» государственной программы
Тульской области «Развитие образования Тульской области».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования ,   _ . _rj, ^  ^  — -------О.А. ОсташкоТульской области

Исп. Алферова Анастасия Аркадьевна
тел. +7(4872) 22-31-43
#Приказ Об итогах научно-практической конференции «Новые горизонты», 2025